
UCHWAŁA NR XXVI/145/2013 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 28 marca 2013 r. 

w sprawie zmniejszenia opłat za wymianę dowodów rejestracyjnych i dokumentu 
prawa jazdy mieszkańców ulicy „Za obwodnicą" w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. 
Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 iNr223,poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 201 lr. Nr 21, poz. 
113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 13Oa ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U . z 2012 r. poz. 1137 i poz. 951, z 2011 r. Nr 222, 
poz. 1321 i Nr 30. poz. 151) uchwala się, co następuje: 

§ l.l.Zmniejsza się o kwotę 25 zł opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego lub 
nowego prawa jazdy, osobom, które są obowiązane ubiegać się o wydanie tych 
dokumentów z powodu zmiany stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub 
posiadacza pojazdu oraz w zakresie zmiany adresu kierowcy, spowodowaną zmianą 
administracyjną, o której mowa w § 2 . 

2.Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 ma zastosowanie do wniosków o wymianę 
dokumentów złożonych w terminie do dnia 31.07.2013 r. 

§ 2. Zmiana administracyjna wynika z uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno Nr XXVIII/205/13 
z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie zmiany nazwy części ulicy Pod Młynik. 

§ 3. Osoby, które do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały dokonały w związku ze 
zmianą administracyjną, o której mowa w § 2 wymiany dowodu rejestracyjnego 
uiszczając opłatę 54 zł lub dokumentu prawa jazdy uiszczając opłatę 100 zł, mogą 
ubiegać się o zwrot kwoty zmniejszenia tzn. o kwotę 25 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§5 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
w przypadku gdy zamiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza 
pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, spowodowana 
została zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć 
opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego 
dokumentu. 

Natomiast art. 98a powołanej ustawy stanowi, że w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego 
w zakresie adresu kierowcy wymagająca wydania nowego prawa jazdy, spowodowana została 
zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub 
zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu. 

W dniu 20 lutego 2013 r. Burmistrz Wąbrzeźna wystąpił z wnioskiem o zwolnienie z opłat 
mieszkańców ulicy Za obwodnicą w Wąbrzeźnie za wymianę prawa jazdy i dowodów 
rejestracyjnych w związku ze zmianami adresowymi spowodowanymi nadaniem nazwy ulicy 
Za obwodnicą. 

Powyższe zmiany administracyjne wynikają z uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno 
Nr XXVIlI/205/13 z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie zmiany nazwy części ulicy Pod 
Młynik. 

Adam Puchała 


